Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

депутатсен Пухёв.
                   Й Ы Ш Ё Н У

№

С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадское

районное Собрание депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2018 № С-11/1
г. Мариинский  Посад

	О передаче из муниципальной собственности Мариинско–Посадского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  объектов недвижимого имущества (объекты газового хозяйства)

         В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, на основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, утвержденным решением Мариинско-Посадского районного Собрания депутатов от 29.10.2009 № С-52/6,
Мариинско-Посадское районное Собрание депутатов

 р е ш и л о:

1.  Передать безвозмездно из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в муниципальную собственность  Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики следующие объекты недвижимости (объекты газового хозяйства) общей балансовой 9 726 539 (Девять миллион семьсот двадцать шесть тысяч пятьсот тридцать девять) рублей 20 копеек, остаточной стоимостью 9 726 539 (Девять миллион семьсот двадцать шесть тысяч пятьсот тридцать девять) рублей 20 копеек по состоянию на 15.10.2018 года, являющееся муниципальной собственностью Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, согласно приложению к  настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Мариинско-Посадского района –

Председатель Мариинско-Посадского

районного Собрания депутатов

                         Н.П.Николаев
Приложение

к решению Собрания депутатов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

от 23.10.2018 № С-11/1
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА,

безвозмездно передаваемого из муниципальной собственности Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Мариинско-Посадского городского поселения

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	№

пп
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение)

объекта
	Кадастровый

номер
	Год

постройки
	Протяженность, метров
	Балансовая стоимость, рублей
	Остаточная стоимость

по состоянию на 15.10.2018, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Вязовая
	21:16:000000:1338
	2004
	866,00
	389 700
	389 700

	2.
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2

	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Горького
	21:16:000000:1363
	1994
	178,60
	27 696
	27 696

	3.
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. З. Космодемьянской
	21:16:000000:1378
	2004
	65,00
	29 250
	29 250

	4.
	Надземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Солнечная
	21:16:000000:1422
	1999
	342,50
	11 819
	11 819

	5.
	Газопровод низкого давления до 0,05 кгс/см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, улицы Л. Чайкиной, Заречная
	21:16:000000:1653
	2003
	841,80
	378 900
	378 900

	6.
	Газораспределительные се​ти низкого давления (Р < 0,03 кгс/см2) г. Мариинский Посад Чувашской Республики – нижняя часть города по ул. Казанская,
2 этап
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Казанская
	21:16:000000:1678
	2005
	37,00
	16 740
	16 740

	7.
	Подземный газопровод высокого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Молодежная, д. 6, корп. н
	21:16:000000:1773
	2005
	2042,00
	2 202 530
	2 202 530

	8.
	Подземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Московская, Малинина, Горького, Казанская, Набережная
	21:16:000000:1774
	2005
	898,00
	417 420
	417 420

	9.
	Распределительный газопровод низкого давления
Р < 0,03 кгс/см2 г. Мариинский Посад Чувашской Республики по улицам Пионерская, Рабочая, Красная, З. Космодемьянской, Кузнечная, Ленинская, Чехова
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад
	21:16:000000:1777
	2005
	2528,00
	1 255 000
	1 255 000

	10.
	Газопровод низкого давления микрорайонов № 3, 5 г. Мариинский Посад
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад
	21:16:000000:1778
	2004
	7377,00
	652 050
	652 050

	11.
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, улицы Красноармейская, Июльская, Рукавишникова, Ленинская, Горная
	21:16:000000:1795
	2004
	1953,50
	878 850
	878 850

	12.
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, улицы Московская, Волжская, Казанская
	21:16:000000:1796
	2004
	879,50
	395 550
	395 550

	13.
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Шабанова, ул. Борзовская, ул. Рукавишникова, ул. Садовая, ул. Больничная, ул. Школьная, ул. Чернышевского, ул. З. Космодемьянской
	21:16:000000:1797
	2004
	1283,40
	591 300
	591 300

	14.
	Надземно-подземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, улицы Тургенева, Лескова
	21:16:000000:2285
	2003
	587,00
	264 150
	264 150

	15.
	Подземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 11
	21:16:000000:2288
	1993
	18,00
	23 800
	23 800

	16.
	Подземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 2
	21:16:000000:2289
	1993
	4,00
	940
	940

	17.
	Подземный газопровод низкого давления до 0,05кгс/см2 протяженностью трубопровода 112,4 м
	Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, ул. Дзержинского
	21:16:000000:2368
	1992
	112,00
	2 079
	2 079

	18.
	Газопровод среднего давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Московская
	21:16:000000:2444
	2004
	122,00
	57 600
	57 600

	19
	Подземный газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Новинская
	21:16:000000:392
	1997
	418,00
	980
	980

	20
	Газопровод низкого давления
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 7б
	21:16:000000:506
	2001
	21,40
	7 200
	7 200

	21
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ярославская
	21:16:000000:7598
	1989
	246,00
	39 600
	39 600

	22
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова
	21:16:000000:7599
	1996
	699,00
	166 245,4
	166 245,4

	23
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 212,7 м (литера Г уч. 1 – Г уч. 3)
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лесная
	21:16:000000:7612
	1999
	213,00
	50 622,6
	50 622,6

	24
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лескова
	21:16:000000:7625
	1996
	422,00
	100 436
	100 436

	25
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2, надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова, Тургенева, Куйбышева
	21:16:000000:7634
	1993
	995,00
	236 762,4
	236 762,4

	26
	Газопровод низкого давления 0,05 кгс/см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Новинская
	21:16:000000:7642
	2000
	786,00
	187 156,1
	187 156,1

	27
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 44,7 м (литера Г уч. 1 – Г уч. 2), надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/см2 протяженностью трубопровода 502,75 м (литера Г уч. 3 – Г уч. 10)
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Космонавтов
	21:16:000000:7644
	2002
	547,00
	130 293,1
	130 293,1

	28
	Подземный газопровод высокого давления 6,0 кгс/см2

	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Николаева
	21:16:000000:7651
	1989
	53,00
	12 556,9
	12 556,9

	29
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова
	21:16:000000:7664
	1996
	18,00
	4 200,7
	4 200,7

	30
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Чкалова
	21:16:000000:7671
	1994
	48,00
	11 424
	11 424

	31
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью газопровода 4,55 м, надземный газопровод
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Вязовая
	21:16:000000:7678
	2000
	639,00
	254 700
	254 700

	32
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 311 м
	Чувашская Республика, г. Мариинский Посад, ул. Вязовая
	21:16:000000:7686
	2001
	311,00
	84 700
	84 700

	33
	Надземный газопровод низкого давления до 0,03 кгс/см2 протяженностью трубопровода
580,0 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Чайковского, Черняховского, Гончарова
	21:16:000000:7762
	1992
	580,00
	16 830
	16 830

	34
	Подземный газопровод низкого давления 0,05 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 193,5 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Салтыкова-Щедрина
	21:16:000000:7763
	1991
	194,00
	24 646
	24 646

	35
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 2103,3 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Фрунзе
	21:16:000000:7768
	1999
	2103,00
	84 700
	84 700

	36
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 18,7 м, надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/см2 протяженностью трубопровода 115,81 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Колхозная
	21:16:000000:7771
	1996
	135,00
	39 530
	39 530

	37
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 82,8 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Герцена
	21:16:000000:7773
	1997
	83,00
	19 404
	19 404

	38
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 347 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Солнечная
	21:16:000000:7775
	1996
	347,00
	75 281
	75 281

	39
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 6,2 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Курчатова
	21:16:000000:7776
	2002
	6,00
	24 292
	24 292

	40
	Подземный газопровод низкого давления до
0,05 кгс/см2 протяженностью трубопровода 2023,2 м, надземный газопровод низкого давления до 0,05 кгс/см2 протяженностью трубопровода 7,9 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, мкр-н Новинский
	21:16:000000:7777
	1996
	2032,00
	29 237
	29 237

	41
	Подземный газопровод низкого давления о
0,05 кгс/см2 протяженностью трубопровода 122,6 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова
	21:16:000000:7780
	1988
	123,00
	172
	172

	42
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 1600,7 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Герцена
	21:16:000000:7781
	1995
	1601,00
	22 135
	22 135

	43
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 228,2 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Плеханова
	21:16:000000:7787
	1995
	228,00
	8 882
	8 882

	44
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 421,25 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лазо
	21:16:000000:7788
	2000
	421,00
	114 800
	114 800

	45
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 7,45 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 10
	21:16:010404:100
	1991
	7,50
	172
	172

	46
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 77,6 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Котовского, д. 34
	21:16:010404:101
	1991
	78,00
	334
	334

	47
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 7,28 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 14
	21:16:010404:102
	2003
	7,00
	10 900
	10 900

	48
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 18,0 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. 6
	21:16:010404:103
	1998
	18,00
	1 500
	1 500

	49
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 7,9 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 4
	21:16:010404:104
	1991
	8,00
	172
	172

	50
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 8,25 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. 6
	21:16:010404:98
	1991
	8,00
	268
	268

	51
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 21,65 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Пушкина, д. 1
	21:16:011004:22
	1999
	21,70
	10 901
	10 901

	52
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 37,5 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Советская, д. 3
	21:16:011404:75
	1993
	38,00
	56 150
	56 150

	53
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 45,2 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Полевая,
д. 15
	21:16:011405:48
	2001
	45,00
	10 400
	10 400

	54
	Подземный газопровод низкого давления 0,05 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 25,8 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лазо,
д. 54а
	21:16:011504:43
	1991
	26,00
	838
	838

	55
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 20,55 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. 87б

	21:16:011505:58
	2001
	21,00
	11 860
	11 860

	56
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 11,6 м, надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода
18,7 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 66
	21:16:011802:235
	1999
	30,30
	1 850
	1 850

	57
	Подземный газопровод низкого давления до
0,05 кгс/ см2 протяженностью трубопровода
180,5 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лазо, д. 68
	21:16:011802:236
	1997
	181,00
	7 528
	7 528

	58
	Подземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2 протяженностью трубопровода 18,41 м
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лазо,
д. 69а
	21:16:011803:69
	1993
	18,00
	227 000
	227 000

	59
	Надземный газопровод низкого давления 0,03 кгс/ см2
	Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, г. Мариинский Посад, ул. Лесная
	21:16:012006:111
	1995
	187,00
	44 506
	44 506

	Итого

	34 099,20
	9 726 539,20
	9 726 539,20